

بيان صحفي

بنتائج الربع الثالث من العام ٢٠٢١

الخليجي يعلن عن صافي أرباح بلغ ٥٦١ مليون ريال قطري

بنمو بنسبة ٣% على أساس سنوي للربع الثالث من العام ٢٠٢١

- بلغ صافي الأرباح ٥٦١ مليون ريال قطري، مسجلاً زيادة بنسبة ٣% على أساس سنوي
- نمو الدخل التشغيلي بنسبة ٤% مقارنة بالفترة ذاتها من العام الماضي ليبلغ ١٠٩٣ مليون ريال قطري
- بلغت قيمة نفقات التشغيل ٢٣٨ مليون ريال قطري ليصل بنتيجتها معدل الدخل الى التكلفة ما نسبته ٢١,٨%.
- ارتفعت القروض والودائع بنسبة ١١% و٧% على التوالي مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي
- ارتفع إجمالي الأصول بنسبة ٦% على أساس سنوي ليلاص ٥٨,٥ مليار ريال
- حافظ معدل كفاية رأس المال على مستويات سليمة مسجلاً ٢٠,٣%

الدوحة، ١٨ أكتوبر ٢٠٢١: أفصح بنك الخليج التجاري (الخليجي) ش.م.ق. عن نتائجه المالية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢١ حيث بلغ صافي أرباحه ٥٦١ مليون ريال قطري للأشهر التسعة الأولى من العام وتعكس هذه النتائج ارتفاعاً في الدخل التشغيلي من خلال نمو الأصول والإدارة الفاعلة لهوامش الربح.

وقال سعادة الشيخ حمد بن فيصل بن ثاني آل ثاني، رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب:

"أنهى الخليجي الربع الثالث من العام بتحقيق زيادة ثابتة في الأرباح مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي وتأتي هذه النتائج عقب انعقاد الجمعية العامة غير العادية للمساهمين في ٦ أكتوبر ٢٠٢١ حيث وافق المساهمون على الاندماج مع مصرف الريان. وعليه، فإن هذه النتائج الطيبة معطوفة على الرأسمال السليم الذي يتمتع به البنك تضعنا في مركز ممتاز لإنشاء كيان مندمج قوي وراسخ سيستمر في تحقيق القيمة للسادة المساهمين."

وفي تعليقه على الأداء المالي خلال الربع الثالث من العام ٢٠٢١، قال السيد/ فهد آل خليفة، الرئيس التنفيذي للمجموعة:

"يسرنا الإعلان عن تحقيق نمو في الأرباح بنسبة ٣% مقارنة بالفترة نفسها من العام الماضي ويعود الفضل في ذلك إلى نمو الدخل التشغيلي وكذلك الميزانية العمومية للبنك وتعكس هذه النتائج تركيزنا على السوق بحيث نعمل بتأن على نمو المركز المالي بشكل مدروس في حين نتقدم بشكل ثابت نحو استكمال عملية الاندماج مع مصرف الريان.

ومع موافقة السادة المساهمين مؤخراً على الاندماج بات بإمكاننا استكمال المتطلبات الأخرى والحصول على الموافقات التنظيمية النهائية لإكمال الاندماج. وفي معرض هذه العملية، يستمر فريق عملنا بخدمة السادة العملاء على أكمل وجه مع الحرص في الوقت نفسه على الاستمرار في تحقيق القيمة للسادة المساهمين وما النتائج الإيجابية الثابتة التي حققناها حتى الآن إلا خير دليل على الجهود الحثيثة التي يبذلها فريق العمل بهذا الصدد.

ويبقى طموحنا جميعاً أن نقدم أرقى خدمة في المصرفية الإسلامية للكيان الجديد إلى السادة العملاء."

أبرز نتائج الربع الثالث من العام ٢٠٢١:

بيان الدخل- مليون ر.ق.	الربع الثالث ٢٠٢١	الربع الثالث ٢٠٢٠	نسبة التغيير
الإيرادات	١٠٩٣	١٠٥٣	٪٤
المصاريف	٢٣٨	٢٦٩	٪١١-
صافي أعباء المخصصات	٢٨٢	٢٢٨	٪٢٤
صافي الربح	٥٦١	٥٤٤	٪٣
معدل التكلفة إلى الدخل	٪٢١,٨	٪٢٥,٦	٪١٥-
العائد على السهم (ر.ق.)	٠,١٦	٠,١٥	٪٣
التصنيف الائتماني	وكالة فيتش- تصنيف بدرجة "A / مستقر" وكالة موديز- تصنيف بدرجة "A3 / مستقر"		

الميزانية العمومية- مليون ر.ق.	الربع الثالث ٢٠٢١	الربع الثالث ٢٠٢٠	نسبة التغيير
إجمالي الأصول	٥٨,٥٢١	٥٥,٣٠٤	٪٦
صافي القروض والسلف	٣٦,٢٥٠	٣٢,٦٤٠	٪١١
الودائع	٣٢,٢٢٣	٣٠,١٠١	٪٧
إجمالي حقوق المساهمين	٧,٨٥٤	٧,٢٨٢	٪٨
معدل القروض غير المنتظمة (٪)	٪١,٦٢	٪١,٨٢	٪١١-
معدل تغطية القروض غير المنتظمة (٪)	٪١٩٥	٪١٤٦	٪٣٤
معدل كفاية رأس المال (٪)	٪٢٠,٣	٪١٨,٦	٪٩

-انتهى-

 لمزيد من المعلومات حول الخليجي، يرجى زيارة موقعنا الإلكتروني www.alkhaliji.com

علاقات المستثمرين :

 إليان أبو عتمة - مسؤول علاقات المستثمرين
 شابيير بركات علي - رئيس القطاع المالي للمجموعة

investor-relations@alkhaliji.com